
 

 

 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З  

 
14.07.2021        № 842 

 
Великий  Новгород 

 

 
О местах расположения пунктов проведения экзаменов для проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования на территории Новгородской области в 

дополнительный период 2021 года 

 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации, 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 

№ 189/1513, и на основании решения государственной экзаменационной 

комиссии Новгородской области для проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

определить места расположения пунктов проведения экзаменов (далее – 

ППЭ) для проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования на территории 

Новгородской области в дополнительный период 2021 года: 

№ 

п/п 

Код 

ППЭ 

Наименование общеобразовательной 

организации, на базе которой расположен ППЭ 

Адрес ППЭ 

1 2 3 4 

1.  9 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 23» 

173016, Великий Новгород,  

ул. Зелинского, д. 6 

2.  11 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя  

школа № 2 г. Валдай» 

175400, г. Валдай,  

ул. Труда, д. 63а 

3.  15 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2» 

175460, р.п. Крестцы, 

ул. Железнодорожная, д. 38 

4.  17 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 1» г. Малая Вишера 

174260, г. Малая Вишера,  

ул. Гагарина, д. 14 

5.  20 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Панковская 

средняя общеобразовательная школа» 

 

173526, Новгородский 

район, п. Панковка, 

ул. Пионерская, д. 12 



 

 

2 

1 2 3 4 

6.  21 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Подберезская средняя общеобразовательная 

школа» 

173502, Новгородский 

район, д. Подберезье, 

ул. Рабочая, д. 2-а 

7.  23 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 1 г. Окуловка» 

174350, г. Окуловка, 

ул. Николая Николаева, 

д. 34 

8.  25 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа №1 имени Н.И. Кузнецова» г. Пестово 

174510, г. Пестово, 

ул. Новгородская, д. 77 

9.  32 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа» п. Шимск имени 

Героя Советского Союза А.И. Горева 

174150, п. Шимск, 

ул. Коммунальная, д. 1 

10.  33 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1» 

174411, г. Боровичи, 

ул. Коммунарная, д. 46 

11.  36 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 5 с углубленным изучением химии и 

биологии» г. Старая Русса 

175206, г. Старая Русса, 

ул. Поперечная, д. 41 

12.  48 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 22» 

173003, Великий Новгород, 

ул. Чудовская, д. 9 

13.  63 Филиал-1 государственного областного 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Вечерняя школа» 

173001, Великий Новгород, 

ул. Большая  Санкт-

Петербургская, д. 25А 
 
 
 
 
Первый 
заместитель министра 
 

 

 

Н.В. Нистратова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Баранова Светлана Викторовна 

50-10-46 

14.07.2021



 

 

Указатель рассылки: 

1. Баранова С.В. – 1 

2. Шепило А.Г. -  1  

3. МОУО 

4. ГОУ 

 

  

 
 

 

 

 

 

 

Главный консультант департамента 
по надзору и контролю в сфере 
образования 
____________ С.В. Баранова 

«___» ________ 2021 года 

 

 
Заместитель директора 
департамента по надзору и 
контролю в сфере образования - 
начальник отдела правового и 
документационного 
обеспечения  

____________ Л.Г. Макарова 

«___» ________ 2021 года 

Заместитель министра - директор 
департамента по надзору и контролю 
в сфере образования 

____________ А.Г. Шепило 

«___» ________ 2021  года 

 

 

 

 
  

 


